
 

ERZĠNCAN ÜNĠVERSĠTESĠ 

FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

 

 

EKġĠSU SAZLIĞININ (ERZĠNCAN) RAFĠGNATOĠD AKAR 

(ACARI: RAPHIGNATHOIDEA) FAUNASI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HAKAN AKSOY 

 

 

 

 

 

 

 

 

BĠYOLOJĠ ANABĠLĠM DALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERZĠNCAN 

2016 

 

Her Hakkı Saklıdır



 

  



 

  



 

  



i 

 

ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

 

EKġĠSU SAZLIĞININ (ERZĠNCAN) RAFĠGNATOĠD AKAR (ACARI: 

RAPHIGNATHOIDEA) FAUNASI 

Hakan AKSOY 

 

Erzincan Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 
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Bu çalıĢmada EkĢisu sazlığının rafignatoid akar faunası araĢtırıldı. Toplamda 6 

familya ve 12 cinse ait 29 tür tespit edildi. Bu türlerden Homocaligus crassipus (Fan) 

ve Stigmaeus sphagneti (Hull) Türkiye faunası için yeni kayıttır. Ayrıca 

Homocaligidae familyası Türkiye‟den ilk kez bu çalıĢmayla rapor edildi. 

ÇalıĢma kapsamında elde edilen veriler Doğan vd. (2014a-c, 2015) tarafından 

yayımlanmıĢtır. 
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crassipus (Fan) and Stigmaeus sphagneti (Hull) are new records for the Turkish 
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1. GĠRĠġ 

Akaroloji, akarları inceleyen ve zoolojide çok hızlı Ģekilde geliĢen bilim dallarından 

biridir. Devoniyenin ilk dönemlerinden beri yaklaĢık 400 milyon yıl önceden 

akarların varlığı bilinmektedir (Norton vd., 1988, Kethley vd., 1989). Keliserli 

eklembacaklılardan olan akarlar küçük ve çevreye uyum yeteneklerinin iyi olması 

nedeniyle farklı ortamlarda kolayca yaĢayabilirler. Ayrıca akarlar sağlık, tarım, depo 

ürünleri ve biyolojik kontrol açısından insanları büyük oranda etkiler (Woolley, 

1988). 

Akarların yaĢama ortamlarına bağlı olarak vücut yapılarında uyumsal değiĢiklikler 

meydana gelmiĢtir. Serbest yaĢayan formları predatör olabilir veya bitki, mantar ve 

ölü organik maddelerle beslenebilir. Toprakta predatör olarak yaĢayan türler 

genellikle uzun bacaklı ve süratli hareket ederler. Bunlar küçük eklembacaklılar, 

onların yumurta veya ergin olmayan evreleriyle, nematodlarla ve birbirleriyle 

beslenirler. Parazit yaĢayan formlar insanlar için son derece önemlidir (Ecevit, 1981). 

Sağlık açısından yıkıcı ve öldürücü etkisi olabilen bakteriler, riketsiyonlar, virüsler 

ve patojenik protozoonların en önemli vektörüdürler (Woolley, 1988). Öyle ki; 

Güney pasifikteki ikinci dünya savaĢı esnasında akarlar tarafından taĢınan scrub 

tifüsünden ölen asker sayısı, savaĢta ölenlerden çok daha fazla olduğu görülmüĢtür 

(Micherdzinski, 1966). 

Dünyada yaygın olarak bulunan akarlar, kutuplardan çöllere oldukça farklı 

habitatlarda yayılıĢ gösterirler. Denizde, tatlı ve acı sularda, toprakta, yaprak 

üzerinde, dağlarda, hayvan inlerinde kuĢ ve karınca yuvalarında bulunabilirler. 

Yaprak döküntülerinde, humuslu topraklarda, çürümüĢ bitki ve köklerinde bol 

miktarda akara rastlanır (Peterson ve Luxton, 1982; Eisenbeis, 2006; Gulvik, 2007).  

Akarların önemli bir kısmı toprakta serbest olarak yaĢarlar. Bunlar toprağın baskın 

hayvanları arasında olup, ağırlık bakımından omurgasız hayvanların %7‟sini 

oluĢtururlar. ġimdiye kadar dünyada yaklaĢık olarak 55 000 tür tanımlanmıĢ olsa da, 
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bu sayının 500 000 ile 1 000 000 arasında olduğu öngörülmektedir (Krantz ve 

Walter, 2009). Toprağın pH, nem ve besin miktarı akarların yaĢamlarında önemli rol 

oynar. Toprağın kuruması akarların ölümüne, hayat döngülerinin uzamasına ya da 

göç etmelerine sebep olur (Wallwork, 1983). Akarlar toprakta yaĢamlarını 

sürdürebilmek için toprakta bulunan çatlaklara ve gözeneklere ihtiyaç duyarlar. 

Toprağın gözenek boĢluğu sayesinde hareket etmeleri kolaylaĢır. Bu sebeple büyük 

vücuda sahip olan akarlar toprağın altına fazla inemedikleri halde küçük vücutlu 

akarların toprağın derinliklerinde kolayca yaĢayabildikleri bilinmektedir (Nielsen 

vd., 2008). 

Akarlar karasal ortamlara uyum yeteneğinin yanı sıra sucul ortamlara da adapte 

olmuĢtur. Serbest yaĢayanlar, sıcak ve soğuk su kaynaklarında, birikintilerde, 

bataklık, göl, gölet ve denizlerde yaĢarlar. Larvaları sucul omurgasız hayvanlarda 

veya balıkların solungaçlarında dıĢ parazit olarak bulunmaktadır. Bu akarlardan, su 

kaynaklarının saptanmasında, bazı zararlı böceklerin biyolojik mücadelesinde, yer 

altı suyu ve yüksek dağ sularının ekolojik çalıĢmalarında faydalanılmaktadır (Gerson 

ve Smiley, 1990). 

Dünyanın en eski akar gruplarından birini oluĢturan rafignatoid akarlar, küçük ve 

yumuĢak vücut yapısına sahiptir. Büyük çoğunluğunun avcı akar olduğu bilinen 

rafignatoid akarların bir kısmının bitkiler ve karayosunlarıyla beslendiği, bir 

kısmının ise parazit oldukları bilinmektedir (Zhang ve Gerson, 1995; Walter ve 

Gerson, 1998; Fan ve Zhang, 2005). 

Rafignatoid akarlar günümüzde 11 familya (Barbutiidae Robaux, Caligonellidae 

Grandjean, Camerobiidae Southcott, Cryptognathidae Oudemans, Dasythyreidae 

Walter ve Gerson, Eupalopsellidae Willmann, Homocaligidae Wood, Mecognathidae 

Gerson ve Walter, Raphignathidae Kramer, Stigmaeidae Oudemans ve 

Xenocaligonellididae Gonzalez), 60‟ın üzerinde cins ve 900‟ün üzerinde türle temsil 

edilmektedir. Türkiye‟den ise Ģimdiye kadar 8 familya, 25 cins ve 175‟in üzerinde 

türü tespit edilmiĢtir (Doğan, 2007, 2008; Akyol, 2007; Akyol ve Koç, 2010; Doğan 
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vd., 2011; Özçelik ve Doğan, 2011; Dönel ve Doğan, 2011, 2012; Dönel vd., 2012; 

Dilkaraoğlu, 2016). 

Günümüzde geniĢ bir dağılıma sahip olan bu akarlar, sulu ve yarı sulu alanlar ile 

toprak, yaprak ve çimen döküntüsü, liken, yosun, ağaç kabuğu ve kovuğu, depo 

ürünleri ve ev tozunda yaĢamaktadırlar (Fan ve Zhang, 2005; Fan ve Flechtman, 

2015; Dilkaraoğlu, 2016; Dilkaraoğlu vd., 2016). 

Bu çalıĢmada EkĢisu sazlığının rafignatoid akar faunası araĢtırılmıĢtır. AraĢtırma 

alanı olarak seçilen EkĢisu sazlığının biyolojik çeĢitliliğinin belirlenmesine yönelik 

katkılar sağlanması araĢtırmayı değerli kılmaktadır. Türkiye‟nin uluslararası öneme 

sahip 135 sulak alanından biri olan ve biyolojik zenginliği henüz tam olarak 

keĢfedilmeden hızla tahrip edilen EkĢisu sazlığının hayvan varlığının tespiti 

önemlidir. Son yıllarda ağırlığını dünyanın her yerinde hissettiren iklim 

değiĢiklikleri, kirliliğin sınır tanımazlığı, doğal çevrenin verdikleri ile insanoğlunun 

onu korumak ve geliĢtirmek için yaptıkları ciddi olarak sorgulanması gereken 

konulardır. Ülkeler için doğal ortam özelliklerinin ve bu doğal ortamların 

barındırdıkları biyolojik zenginliklerin belirlenmesi ve bunlar ile insanlar arasındaki 

etkileĢimin açıklanması son derece önem arz etmektedir.  
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ 

Sahip oldukları iĢlevleri bakımından sulak alanlar dünyanın en önemli 

ekosistemlerinden biridir. Biyolojik çeĢitliliğin korunması ve doğal hayatın 

devamlılığının sağlanması açısından önem taĢırlar. Doğal veya yapay, sürekli veya 

mevsimsel, suları durgun veya akıntılı, tatlı, acı veya tuzlu tüm su kütleleri sulak alan 

olarak bilinmektedir. Bataklıklar, sazlıklar, turbalıklar ve sulak çayırlar da sulak alan 

kapsamı içerisinde yer almaktadır (Meriç ve Çağırankaya, 2013). 

Sulak alanlar ekolojik ve ticari değeri yüksek, farklı hayvan ve bitki türlerinin 

yaĢamasına, beslenmesine ve üremesine uygun ortam sağlarlar. Ayrıca sulak alanlar 

endemik ve tehlike altındaki bitki ve hayvanların çeĢitlilik gösterdiği bölgelerdir 

(Erdem, 1995). Özellikle göç yolunda uzun mesafeler alan kuĢlar için dinlenme ve 

beslenme bakımından önemli konaklama alanlarıdır. Erdoğan vd. (2002) yaptığı 

çalıĢmada kuĢların birçoğunun kıyı bölgelerdeki sulak alanlarda üremekte olduğunu 

ve bu bakımdan bu alanlara bağımlı olduğunu bildirmiĢtir. Ayrıca sulak alanların 

kurutulması sonucu göçmen kuĢların sayısında ciddi bir düĢüĢ olduğu görülmüĢtür 

(Turan ve Arıkan, 2011). 

Sulak alan ekosistemlerinde sucul ve karasal sistemler fiziksel oluĢumlar bakımından 

birbirlerine bağımlıdır (Gregory vd., 1991). Örneğin sucul böceklerin çoğu larval 

dönemini sucul sistemde tamamlayıp ergin döneminde karasal ortama geçer (Jackson 

ve Fisher, 1986). Fairchild vd. (2000) yapmıĢ olduğu çalıĢmada insan müdahalesine 

maruz kalan sulak alanların iyileĢtirme çalıĢmalarında, ekolojik iĢlevlerin devam 

edip etmediğini değerlendirmek amacıyla böcekleri kullanmıĢtır. Uygun (2005) 

Sultan Sazlığı‟nda yapmıĢ olduğu çalıĢmada böceklerin, sazlık alanlar arasında 

otlatma baskısının daha yoğun olduğu bölgelerde diğer sazlık bölgelere göre, tür 

zenginliği ve bolluk değerlerinin düĢük olduğunu belirtmiĢtir. 



5 

 

Sulak alanlar biyoçeĢitlilik açısından önemlidirler. Bu alanların genel topoğrafik ve 

fiziksel yapısı ile kommunitelerin genel yapısının özellikle ikiyaĢamlılar ve kuĢların 

yaĢaması ve barınması için uygundur. Yaz aylarında suların çekilmesiyle de sucul 

sürüngenler için önemli biyotoplar oluĢtururlar (Kofron, 1978; Friend ve Cellier, 

1990; Baran ve Atatür, 1998; Erdoğan vd., 2011; Öz vd., 2011; Ege vd., 2015). Sulak 

alanlarda yapılan sınırlı sayıdaki çalıĢmalara bakıldığında ağırlıklı olarak kuĢlar 

üzerinde durulduğu anlaĢılmaktadır (Odum vd., 1984; Burger, 1985; Kiziroğlu vd., 

1992; Kazancı vd., 1995; Benoit ve Askins, 1999; Brown ve Batzer, 2001; Adızel 

vd., 2004; Kılıç ve Eken, 2004; Tırıl, 2004; Gündoğdu vd., 2005; Kumar vd., 2005; 

Tozer vd., 2010; Karaman vd., 2011; Kupekar vd., 2015). 

ÇalıĢma alanı olan EkĢisu sazlığına bakıldığında, bünyesinde toplamda 181 bitki, 8 

kelebek, 5 sürüngen, 2 amfibi, 85 kuĢ ve 7 memeli türü bulundurur (Kandemir vd., 

2006a,b). Erzincan sütotu olarak bilinen Sonchus erzincanicus bu bölgede endemik 

olarak yetiĢmektedir. Kandemir ve Aslay (2009) bu türün korunması üzerine 

incelemeler yapmıĢtır. Korkmaz vd. (2013) EkĢisu‟da yayılıĢ gösteren doğal Gül 

(Rosa L.) taksonlarını bildirmiĢtir. Erkul ve Aytaç (2013) ise Oxytropis 

(Leguminosae) cinsine ait revizyon çalıĢmaları yapmıĢtır. 

Ġncekara (2004) ve Ġncekara vd. (2009, 2016) tarafından yapılan çalıĢmalarda EkĢisu 

sazlığından 2 familyadan 10 cinse ait 23 sucul kınkanatlı türü bildirmiĢtir. Çankaya 

(2011) tarafından tamamlanan ve sonuçları henüz yayımlanmamıĢ olan proje 

çalıĢmasına göre Ergan Dağı ve EkĢisu‟da 24 örümcek familyasına ait 81 tür ve 2 

böcek familyasına ait 28 tür olduğu bildirilmektedir. Aydoğdu ve Beyarslan (2012), 

Doğanlar ve Doğanlar (2013), Fisher ve Beyarslan (2013) bu alandan 3 hymenopter 

türünün kaydını vermiĢtir. 

Ülkemizde sulak alanlarda yapılan akar çalıĢmaları oldukça sınırlıdır. ġimdiye kadar 

sadece Sultan Sazlığı‟nda (Kayseri) ve sadece su akarları üzerine çalıĢmaya 

rastlanmıĢtır (Özkan vd., 1993). Doğan ve Ayyıldız (2000)‟ın Erzincan ve Erzurum 

ovalarının Tectocepheus (Oribatida) türleri üzerine yaptığı sistematik çalıĢmada 
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EkĢisu sazlığından bir akar türüne ait kaydı vardır. Yine Doğan vd. (2015) EkĢisu 

sazlığından Cheylostigmaeus cinsine ait yeni bir akar türü (C. variatus) 

tanımlamıĢtır. 

Bu çalıĢma EkĢisu sazlığının rafignatoid akar faunasını belirlemeye yöneliktir. Ġlgili 

literatürler incelendiğinde çalıĢma sahasında sınırlı sayıda araĢtırmanın yapıldığı, bu 

çalıĢmalarda bazı bitki ve hayvan türlerine değinildiği ancak faunistik anlamda 

kapsamlı bir çalıĢma yapılmadığı anlaĢılmaktadır. Yürütülen bu tez çalıĢmasıyla 

alanın rafignatoid akar faunası ortaya konmuĢ olmaktadır.  
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3. MATERYAL ve YÖNTEM  

Bu çalıĢmanın materyalini, Tarımsal AraĢtırmalar ve Politikalar Müdürlüğü‟nün izni 

ile (EK-1) Erzincan Üniversitesi Bilimsel AraĢtırma Projeleri Koordinatörlüğü 

(EUBAP) tarafından desteklenen FEN-A-311212-0005 numaralı projeden elde edilen 

akar örnekleri oluĢturmaktadır. 

AĢağıda araĢtırma alanı tanıtılarak çalıĢma süresince izlenen yöntemler üzerinde 

durulmuĢtur. 

3.1. AraĢtırma Alanının Özellikleri 

EkĢisu Sazlığı Erzincan Ovası‟nın kuzey doğusunda Erzincan il merkezinden 11 km 

uzaklıkta yer alan, fay kırıklarından yüzeye ulaĢan tatlı, sodalı ve kükürtlü su 

kaynakları tarafından beslenen sulak bir alandır (ġekil 3.1) (Özhatay 2006). 

Alanın Kuzey bölümü tuzlu, sodalı özellikte aĢırı miktarda su bulundurduğu için 

tarıma uygun olmayan toprak sınıfına girmektedir. Bunun yanında doğu ve güney 

bölümünde mevsimsel sulak çayırlara rastlanır. Fakat bu alanda aĢırı otlatmaya bağlı 

olarak bitki örtüsü tahrip olmuĢtur. Alanın kısmen güneyinde olmak üzere batı ve 

kuzeybatı bölümlerinin açılan kurutma kanalları ile ekolojik ortamlarında bozulmalar 

olmuĢ ve bu kesimlerde tuzlaĢma, çoraklaĢma baĢ göstermiĢtir. Alanın bazı bölgeleri 

piknik alanı olarak da kullanılmaktadır. Alanın güney kısmında arkeolojik sit alanı 

olarak koruma altında olan Saztepe ve Altıntepe isminde iki höyük bulunur 

(Özhatay, 2006). 

Avrupanın yaban hayatının korunmasını amaçlayan Bern sözleĢmesine (1984) göre 

EkĢisu sazlığı korunması gerek tuzcul bataklıklar kapsamına girmektedir. Oysa bu 

alan ciddi tehdit altındadır (Özhatay, 2006; Kandemir ve Aslay, 2009). Alandaki en 

ciddi tehdit kurutma çalıĢmalarıdır. Kurutulan yerlere aynı zamanda hafriyat dökümü 
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yapılarak alan geri dönüĢümsüz olarak yok edilmektedir. Alanın taĢıma kapasitesini 

aĢan çok sayıda büyük ve küçükbaĢ hayvan, bitki örtüsü ve diğer canlı yaĢamı 

üzerinde baskı oluĢturmaktadır. Yöre halkı hayvanlarının beslenme alanlarını 

geniĢletebilmek amacıyla ilkbahar aylarında alandaki sazlıkları yakmaktadır. Bu 

durum alandaki bütün türleri tehdit etmektedir (Kandemir ve Aslay, 2009). 

 

ġekil 3.1. AraĢtırma alanı 
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3.2. Akar Örneklerinin Toplanması 

AraĢtırma alanından Mart 2013-Ekim 2015 tarihleri arasında toprak, döküntü, gübre, 

çürümekte olan çeĢitli organik maddeler, yosun ve liken örnekleri alındı (EK-2). 

Örneklerin alındığı yerlerin yükseklik değerleri ve koordinatları küresel konumlama 

sistemi (Garmin Oregon 650) yardımıyla kaydedildi. Araziden alınan örnekler 

naylon torbalara konularak etiketlenip laboratuara getirilerek birleĢtirilmiĢ Berlese 

hunilerinden oluĢan ayıklama düzeneğine yerleĢtirildi (ġekil 3.2). 

Berlese düzeneği; 40 cm derinliğinde, 30 cm çapında olan ve metalden yapılmıĢ bir 

huni ile bunun üzerine konulan gözenek çapı 2 mm olan bir elek ve bunun da üzerine 

yerleĢtirilen 15 Watt‟lık lambalardan oluĢan bir ıĢık kaynağından ibarettir. IĢık 

kaynağı materyalin nemlilik durumuna göre 5-7 gün süreyle açık bırakıldı. Berlese 

hunilerinin alt tarafına yerleĢtirilen ve içinde %70‟lik etil alkol içeren toplama 

ĢiĢelerine biriktirilen akarlar Petri kaplarına boĢaltıldıktan sonra stereo mikroskop 

altında pipet ve iğneler yardımıyla seçildi. 

 

ġekil 3.2. BirleĢtirilmiĢ Berlese düzeneği 
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3.3. Preparatların Hazırlanması ve Ġncelenmesi 

Örneklerin ağartılması ve temizlenmesinde %60'lık laktik asit kullanıldı. 

Mikroskobik incelemeler düz ve çukur lamlar üzerinde, hayvanların sertleĢme 

durumlarına göre %50‟lik laktik asit, gliserin veya Hoyer (200 g kloralhidrat, 30 g 

arap zamkı, 20 ml gliserin, 50 ml saf su) kullanılarak yapıldı. Örneklerin teĢhisleri 

literatürler ve karĢılaĢtırma materyalleri kullanılarak yapıldı. IĢık mikroskobunda 

incelenmesi tamamlanan, ölçümleri yapılan, Ģekilleri çizilen örnekler muhafaza 

edilmek üzere içinde %70'lik alkol ve bir veya iki damla gliserin bulunan saklama 

ĢiĢelerine konuldu. Yeni kayıt niteliğinde olan türlerin Hoyer ortamında daimi 

preparatları hazırlandı. Etiketlenen preparatlar, kuruması için 45-50°C‟de birkaç 

hafta bekletildikten sonra muhafaza altına alındı. ġekillerin çiziminde faz kontrast 

donanımlı Leica DM 4000 B model araĢtırma mikroskobu, elektron mikroskobunda 

görüntü alınımında FEI QUANTA FEG 450 mikroskobu kullanıldı.  
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4. ARAġTIRMA BULGULARI  

AraĢtırma alanından toplanan rafignatoid akarlardan 6 familyaya ait toplam 29 

türden Türkiye için yeni kayıt niteliğinde olan Stigmaeus sphagneti (Hull) ve 

Homocaligus crassipus Fan‟ın kısa tanımları aĢağıda sunulmuĢtur. Ayrıca araĢtırma 

alanından tespit edilen tüm rafignatoid akar türleri Tablo 1‟de, incelenen akar 

örnekleri ise Tablo 2‟de verilmiĢtir. 

4.1. Familya: Homocaligidae 

4.1.1. Homocaligus crassipus Fan 

Hava keseleri hafif noktalıdır. Sırt yan kılı d2, ikinci çift orta sırt kılın (d1) enine 

çizgisi önünde konum almıĢtır. Çoğu sırt kılı, çıkıĢ noktaları arasındaki mesafeden 

daha kısadır; c1 kılı d1 kılının tabanına ulaĢmaz; sırt kılları nispeten kısadır (ġekil 4.1-

18). 

Ġncelenen Örnekler: 5 ♀, 1 ♂, ES-4; 1 ♀, ES-32; 3 ♀, ES-67; 14 ♀, 2 ♂ ES-81; 1 

♀, ES-92; 7 ♀, ES-105; 4 ♀, 12 ♂, 3 DN, 3 PN, ES-110; 2 ♀, 2 DN, ES-140. 

YayılıĢı: Sadece Çin‟den bilinmektedir (Fan, 1997, Fan ve Chen, 2010). 

Türkiye için yeni kayıttır. 
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ġekil 4.1. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). Vücut; sırttan görünüm 
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ġekil 4.2. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). Vücut; karından görünüm  
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ġekil 4.3. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). Vücut; yandan görünüm 

 

ġekil 4.4. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). A, Gnatozoma; B, I. bacak; C, II. bacak; 

D, III. bacak; E, IV. bacak 
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ġekil 4.5. Homocaligus crassipus Fan (erkek). Vücut; sırttan görünüm  
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ġekil 4.6. Homocaligus crassipus Fan (erkek). Vücut; karından görünüm  
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ġekil 4.7. Homocaligus crassipus Fan (erkek). Vücut; yandan görünüm 

 

ġekil 4.8. Homocaligus crassipus Fan (erkek). A, Keliser; B, I. bacak; C, II. bacak; 

D, III. bacak; E, IV. bacak 
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ġekil 4.9. Homocaligus crassipus Fan (protonimf). A, Vücut; sırttan; B, Vücut; 

karından; C, I. bacak; D, II. bacak; E, III. bacak; F, IV. bacak  
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ġekil 4.10. Homocaligus crassipus Fan (deutonimf). A, Vücut sırttan; B, Vücut 

karından; C, I. bacak; D, II. bacak; E, III. bacak; F, IV. bacak  
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ġekil 4.11. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Vücut 

 

ġekil 4.12. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Gnathozoma ve 

propodozomanın bir kısmı 



21 

 

 

ġekil 4.13. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Vücut sırttan 

 

ġekil 4.14. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Vücut karından 
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ġekil 4.15. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Koksalar arasındaki bölge 

 

ġekil 4.16. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Anogenital bölge 
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ġekil 4.17. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Humeral bölge 

 

ġekil 4.18. Homocaligus crassipus Fan (diĢi). SEM; Karından bir kısım  
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4.2. Familya: Stigmaeidae 

4.2.1. Stigmaeus sphagneti (Hull) 

Bu türde bir çift göz bulunur. Merkezi plak üç çift kıl taĢır ve d2 kılları yanal plaklar 

üzerinde, e2 kılları yan zonal plaklar üzerinde bulunur. Ġnterkalar plaklar bölünmüĢ 

ve f1 kıllarını taĢır. Suranal plak tam ve iki çift kıllıdır. Sırt kılları yarıdan uca kadar 

çentikli bir yapı sergiler. Sırt plakları ağsı desenlidir. Bacak parçalarındaki (femur ve 

genu) kıl sayıları; femur: 6-5-3-2, genu: 4(κ)-4(κ)-1-1 Ģeklindedir (ġekil 4.19, 20).  

Ġncelenen Örnekler: 1 ♀, ES-5; 10 ♀, ES-19; 1 ♀, ES-76; 1 ♀, ES-88. 

YayılıĢı: ABD, Alberta ve Cape Breton Adası (Kanada), Ġran, Romanya, Slovakya, 

Tyne (Ġngiltere), (Hull, 1918; Summers, 1962; Oswald ve Minty, 1970; Lafontaine 

vd., 1987; Kalúz, 1998, 2008; Walter ve Latonas, 2011; Santamaria vd., 2012; 

Beyzavi vd., 2013). 

Türkiye faunası için yeni kayıttır. 
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ġekil 4.19. Stigmaeus sphagneti Hull (diĢi). Vücut; sırttan görünüm 
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ġekil 4.20. Stigmaeus sphagneti Hull (diĢi). Vücut; karından görünüm  
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Tablo 4.1. AraĢtırma alanından tespit edilen rafignatoid akarlar 

PROSTIGMATA 

RAPHIGNATHOIDEA 

Caligonellidae 5 tür 

Caligonella Berlese Neognathus Willmann 

– humilis (Koch) – spectabilis (Summers & Schlinger) 

Molothrognathus Summers & Schlinger – terrestris (Summers & Schlinger) 

– venusta (Khaustov & Kuznetsov) – ueckermanni (Bagheri, Doğan & Haddad) 

Cryptognathidae 2 tür 

Favognathus Luxton  

– cucurbita (Berlese)  

– kamili Dönel & Doğan  

Homocaligidae 1 tür 

Homocaligus 

– crassipus Fan* 

 

Neophyllobiidae 1 tür 

Neophyllobius Berlese  

– sp.  

Raphignathidae  1 tür 

Raphignathus Dugés  

– gracilis (Rack)  
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Stigmaeidae 19 tür 

Cheylostigmaeus Willmann Stigmaeus Koch 

– urhani Dönel & Doğan  – additicius Dönel & Doğan 

Eustigmaeus Berlese – devlethanensis Akyol & Koç 

– anauniensis (Canestrini) – elongatus Berlese 

– erzincanensis Doğan – erzincanus Doğan, Bingül, Dilkaraoğlu & Fan 

– erciyesiensis Doğan, Ayyildiz & Fan – kumalariensis Akyol & Koc 

– planus Kuznetsov 

– ioanninensis Kapaxidi & Papadoulis – pilatus Kuznetsov 

– sphagneti (Hull)* 

– sculptus Doğan, Ayyildiz & Fan  

– segnis (Koch) Storchia 

Ledermuelleriopsis Willmann – ardabiliensis Safasadati, Khanjani, Razmjou, Doğan 

– ayyildizi Doğan – robustus (Berlese) 

– plumosa Willmann  

* Türkiye faunası için yenidir.  
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Tablo 4.2. Ġncelenen akar örnekleri 

Türler Ġncelenen Örnekler 

Neognathus spectabilis 1 ♀, ES-3; 2 ♀, ES-16; 1 ♀, ES-53; 3 ♀, ES-76 

Neognathus terrestris 7 ♀, ES-3; 1 ♀, ES-9; 1 ♀, ES-51; 2 ♀, ES-52; 1 ♀, ES-79; 

1 1 ♀, ES-84; ♀, ES-87; 1 ♀, ES-122; 1 ♀, ES-126 

Neognathus ueckermanni 1 ♀, ES-52. 

Caligonella humilis 1 ♀, ES-6; 7 ♀, ES-19; 2 ♀, ES-28; 7 ♀, ES-74; 1 ♀, ES-75; 

3 ♀, ES-76; 3 ♀, ES-78; 4 ♀, ES-88 

Molothrognathus venusta 1 ♀, ES-79 

Favognathus cucurbita 12 ♀, ES-79; 2 ♀, ES-122 

Favognathus kamili 5 ♀, ES-79 

Homocaligus crassipus 5 ♀, 1 ♂, ES-4; 1 ♀, ES-32; 3 ♀, ES-67; 14 ♀, 2 ♂ ES-81; 1 

♀, ES-92; 7 ♀, ES-105; 4 ♀, 12 ♂, 3 DN, 3 PN, ES-110; 2 

♀, 2 DN, ES-140 

Raphignathus gracilis 17 ♀, ES-3; 1 ♀, ES-8; 1 ♀, ES-93 

Cheylostigmaeus urhani 2 ♀, 1 ♂, ES-24; 1 ♀, 1 ♂, ES-36; 2 ♀, 11 ♂, 1 PN, 6 DN, 

ES-38; 4 ♀, 8 ♂, 1 PN, 5 DN, ES-39; 7 ♀, 1 ♂, 1 PN, 1 DN, 

ES-73 

Eustigmaeus anauniensis 2 ♀ ES-138 

Eustigmaeus erzincanensis 2 ♀, ES-65 

Eustigmaeus erciyesiensis 1 ♀, ES-6; 1 ♀, 2 ♂, 1 DN, ES-41; 66 ♀, 7 ♂, 2 L, 3 PN, 12 

DN, ES-42; 2 ♀, 1 ♂, ES-48; 9 ♀, 2 ♂, 1 PN, ES-56; 1 ♀, 

ES-57; 1 ♂, ES-60; 20 ♀, 7 ♂, 2 L, 3 PN, 5 DN, ES-62; 12 

♀, 3 ♂, 2 PN, 4 DN, ES-67; 50 ♀, 3 L, 5 PN, 8 DN, ES-69; 

1 ♀, 1 ♂, 1 DN, ES-80; 20 ♀, 7 ♂, 4 L, 5 PN, 7 DN, ES-81; 

1 ♀, ES-82; 12 ♀, 2 ♂, 1 PN, 2 DN, ES-92; 20 ♀, 4 ♂, 2 

PN, 3 DN, ES-93; 1 ♂, ES-137; 3 ♀, ES-140; 4 ♀, 1 DN, 

ES-141 

Eustigmaeus ioanninensis 2 ♀, ES-5; 6 ♀, ES-6; 1 ♀, ES-28; 1 ♀, ES-29; 3 ♀, ES-76; 

1♀ ES-126; 2 ♀, ES-137 

Eustigmaeus sculptus 2 ♀, ES-5; 68 ♀, ES-6; 1 ♀, ES-7; 8 ♀, ES-74; 6 ♀, ES-84; 

2 ♀, ES-100; 1 ♀, ES-118; 1♀, ES-125 

Eustigmaeus segnis 3 ♀, ES-5; 5 ♀, ES-6; 18 ♀, ES-16;5 ♀, ES-19; 1 ♀, ES-85; 

2 ♀, ES-87; 1 ♀; ES-123; 1 ♀, ES-126 

Ledermuelleriopsis plumosa 7 ♀, ES-16; 1 ♀, ES-84 

Ledermuelleriopsis ayyildizi 2 ♀, ES-1; 1 ♀, ES-8; 1 ♀, ES-57 
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Stigmaeus additicius 4 ♀, ES-75; 1 ♀, ES-86 

Stigmaeus devlethanensis 1 ♀, ES-52; 3 ♀, ES-70 

Stigmaeus elongatus 2 ♀, ES-5; 2 ♀, 1 ♂, ES-7; 5 ♀, ES-34; 4 ♀, ES-74; 5 ♀, 1 

♂, ES-75; 2 ♀, 2 ♂, ES-76;6 ♀, 2 ♂, ES-78; 5 ♀, ES-86; 3 

♀, ES-88; 1 ♀, ES-84 

Stigmaeus erzincanus 1 ♂, ES-88 

Stigmaeus kumalariensis 5 ♀, ES-87 

Stigmaeus planus 1 ♀, ES-9 

Stigmaeus pilatus 1 ♀, ES-121 

Stigmaeus sphagneti 1 ♀, ES-5; 10 ♀, ES-19; 1 ♀, ES-76;1 ♀, ES-88 

Storchia ardabiliensis 1 ♀ ES-19; 1 ♀, ES-57 

Storchia robustus 8 ♀, 1 ♀, ES-28; 4 ♂, 2 PN, 1 DN, ES-19; 2 ♀, 1 ♂, ES-51; 

3 ♀ ES-52; 4 ♀, ES-57; 1 ♀ ES-63; 1 ♀ 1 L, ES-74; 2 ♀, 3 

♂, ES-75; 13 ♀, 1 ♂, 2 PN, 4 DN, ES-76; 1 ♀, 2 ♂, ES-78; 

2 ♀, ES-88; 3 ♀, ES-135; 3 ♀, ES-84; 1 ♀, ES-122; 3 ♀, 1 

♂, ES-124; 1 ♀, ES-126 
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5. TARTIġMA ve SONUÇ 

Dünya üzerinde bazı sulak alanlar diğerlerine göre daha benzersiz ve özeldir. 

Faunistik, floristik, ekolojik ve ekonomik bakımlardan çok önemli olan bu alanlar, 

yeryüzünde tropikal ormanlardan sonra organik madde ve oksijen üretiminin en 

yüksek olduğu yerlerdir. 

Türkiye, Avrupa ve Orta Doğu'da sulak alan bakımından en zengin ülkelerinden 

biridir. Yüksek bir potansiyele sahip olan Doğu Anadolu bölgesi, sazlıklar dahil 

olmak üzere sulak alanlar için özel bir öneme sahiptir (Yılmaz ve Demircioğlu 

Yıldız, 2005). Bu yüzden bu alanların sadece korunması yetmez, biyolojik 

araĢtırmaların da yapılması gerekmektedir. 

EkĢisu sazlığı bu alanlardan biridir ve henüz tam manasıyla keĢfedilmemiĢtir. Bu 

özel alan, fay çatlaklarından yüzeye ulaĢan sodyum, karbonat ve sülfürik su 

kaynaklarıyla beslenir. Bu alanda, fizyolojik derinliği oldukça yüksek, kumlu ve 

alüvyal toprağa oldukça sık rastlanır. EkĢisu‟nun bulunduğu Erzincan Ovası yıllık 

ortalama 10°C ile Doğu Anadolu bölgesinde en yüksek sıcaklığa sahiptir (Kandemir 

vd., 2006a).  

Bu çalıĢmayla EkĢisu sazlığının genel akar faunası ortaya çıkarılarak biyoçeĢitliliğe 

katkı sağlamaya çalıĢılmıĢtır. Biyolojik çeĢitliliğin kısaltılmasından türetilen 

“biyoçeĢitlilik” terimi, 1980‟lerin ortalarında tropik yağmur ormanları gibi doğal 

ortamların hızlı bir biçimde ortadan kalkmasından kaygı duyan ve bu ortak mirasın 

korunması için toplumun önlem almasını da talep eden doğaseverler tarafından 

ortaya atılmıĢtır. BaĢlangıçta doğanın korunması ile sınırlı olan bu kavram giderek 

sosyal, ekonomik ve etik boyutlarla derinlik kazanmıĢtır (Lévêque ve Mounolou, 

2008). 

Tablo 4.1‟den görüleceği üzere; araĢtırma alanından 6 familyaya ait toplam 29 tür 

kaydedilmiĢtir. Alanın rafignatoid faunası, Türkiye‟den Ģimdiye kadar bilinen 
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rafignatoid türlerinin (178 Tür) % 16‟sını temsil etmekte olup zengin biyolojik 

çeĢitliliğe sahiptir. Alandan tespit edilen iki tür (Homocaligus crassipus ve 

Stigmaeus sphagneti) Türkiye faunası için yeni kayıttır. ġimdiye kadar ülkemizden 

Raphignatoidea üst familyasına ait 8 familya bilinmektedir. Bu çalıĢma sonucunda 

araĢtırma alanından 6 familya ait türler tespit edilmiĢtir. Bu bakımdan alan zengin bir 

biyolojik çeĢitlilik arz etmektedir. Kaydedilen 29 türden 10 tanesi Stigmaeus cinsine 

aittir. Bunu 6 tür ile Eustigmaeus cinsi takip etmektedir. 

Sazlığın incelenen bölgelerinde farklı yaĢam alanlarında, akar çeĢitliğinin fazla 

olduğu görülmüĢtür. Bu durum, alanın biyolojik çeĢitliliğinin ne denli zengin 

olduğunun bir göstergesidir. Ancak insan kaynaklı faaliyetlerin bir sonucu olarak 

EkĢisu‟nun büyük bir kısmı tahrip edilmiĢtir. Bölgeyi tehdit eden baĢlıca faktörler 

aĢırı otlatma, kurutma, kirlilik, yakma ve yapılaĢma çalıĢmalarıdır. Geri kalan alan 

hala tahrip olma tehlikesiyle karĢı karĢıya olduğundan, bu değerli alanın korunması 

ve tüm bu biyolojik çeĢitliliğin saptanması önem taĢımaktadır. 

Günümüzde küresel iklim değiĢikliği, çevre kirliliği, doğal habitatların hızla 

bozulması ve yok olması, ekonomik yönü olan türlerin aĢırı kullanımı ve 

istenmeyenlerin yok edilmesi gibi nedenlerle canlılık dünyası ciddi tehdit altında 

bulunmaktadır. Biyolojik çeĢitliliğin özellikle hızlı nüfus artıĢı, yoksulluk, 

açgözlülük ve kaçak avlanma gibi iyi bilinen faaliyetler uğruna her düzeyde tehdit 

altında olduğu tartıĢmasız bir gerçektir (Lévêque ve Mounolou, 2008). Özellikle 

geçim kaygısı ve yoksulluk biyolojik çeĢitliliğin korunmasında dikkate alınması 

gereken iki önemli unsurdur. Zira yoksul ve aç insanların diğerlerine göre doğal 

kaynakların korunmasını umursamaları daha az ihtimaldir. Bu gerçeklik dikkate 

alınarak yöre halkının kalkınmasına olanak sağlamak ve alternatif geçim kaynakları 

oluĢturmak suretiyle çalıĢma sahasının korunması mümkün olabilir.  
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EK-1 
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EK-2 

AraĢtırma süresince çeĢitli habitatlardan alınan örneklerle ilgili veriler aĢağıda 

kodlanarak verildi. Tablo 2‟de burada verilen kodlama sistemi kullanıldı. Bu 

sistemde; „ES‟ çalıĢma sahası olan EkĢisu sazlığını, rakamlar ise örnekleme 

numarasını göstermektedir. 

ES 01: Saztepe üst kısım, 39°42'55.99"K 39°36'48.87"D, çimen ve toprak, 

30.03.2013, 1182 m. 

ES 02: Kükürtlü su etrafı, Saztepe‟nin batı tarafı, 39°43'4.86"K 39°36'43.36"D, 

Juncus heldreichianus yakınından, yosunlu toprak, 30.03.2013, 1150 m. 

ES 03: Kükürtlü su etrafı, Saztepe‟nin batı tarafı, 39°43'4.48"K 39°36'43.28"D, 

çimen ve toprak, 30.03.2013, 1150 m. 

ES 04: Kükürtlü su etrafı, Saztepe‟nin batı tarafı, 39°43'4.97"K 39°36'43.73"D, 

nemli çimen, 30.03.2013, 1147 m. 

ES 05: Saztepe‟nin kuzey-doğu tarafı, 39°43'5.68"K 39°36'43.40"D, J. 

heldreichianus altından döküntü ve toprak, 30.03.2013, 1150 m. 

ES 06: Saztepe‟nin kuzey-doğu tarafı, 39°43'5.67"K 39°36'43.04"D, J. 

heldreichianus yanı, çimen ve toprak, 30.03.2013, 1150 m. 

ES 07: Saztepe‟nin kuzey-doğu tarafı, 39°43'5.67"K 39°36'43.04"D, gübreli toprak, 

30.03.2013, 1150 m. 

ES 08: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'33.82"K 39°37'20.42"D, kaya 

kenarından çimenli toprak, 30.03.2013, 1172 m. 

ES 09: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'33.82"K 39°37'20.42"D, kaya 

altı küflü toprak, 30.03.2013, 1172 m. 

ES 10: Sulama kanalının güneyi, sazlığın kuzey tarafı, 39°43'31.91"K 

39°37'20.64"D, gübre ve çimen, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 11: Sulama kanalının güneyi, sazlığın kuzey tarafı, 39°43'31.91"K 

39°37'20.64"D, sulu çimen, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 12: Sulama kanalının güneyi, sazlığın kuzey tarafı, 39°43'31.91"K 

39°37'20.64"D, J. heldreichianus altından döküntülü toprak, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 13: Mesire alanındaki yapay göletin güney-doğu tarafı, 39°43'45.68"K 

39°37'2.98"D, sazlık içinden sulu kamıĢ döküntüsü, 13.04.2013, 1150 m. 
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ES 14: Mesire alanındaki yapay göletin 500 metre güneyi, 39°43'32.88"K 

39°36'53.14"D, kesilmiĢ kamıĢ döküntüsü, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 15: Mesire alanındaki yapay göletin 500 metre güneyi, 39°43'32.88"K 

39°36'53.14"D, kesilmiĢ kamıĢ döküntüsü (saman), 13.04.2013, 1150 m. 

ES 16: Saztepe‟nin 500 metre kuzey-batı tarafı, 39°43'18.25"K 39°36'38.86"D, J. 

heldreichianus arasından çimen ve döküntü, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 17: Saztepe‟nin 500 metre kuzey-batı tarafı, 39°43'18.25"K 39°36'38.86"D, J. 

heldreichianus‟un döküntüsü 13.04.2013, 1150 m. 

ES 18: Saztepe‟nin 500 metre kuzey-batı tarafı, 39°43'12.54"K 39°36'40.71"D, su 

kenarından dökün ve toprak, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 19: Saztepe‟nin 500 metre kuzey-batı tarafı, 39°43'12.54"K 39°36'40.71"D, J. 

heldreichianus‟un döküntüsü, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 20: Mesire alanındaki yapay göletin güney-doğu tarafı, 39°43'46.84"K 

39°37'1.57"D, sazlık içinden çimen ve toprak, 13.04.2013, 1150 m. 

ES 21: Saztepe‟nin kuzey tarafındaki sazlık kenarı, 39°43'10.66"K 39°36'51.55"D, J. 

heldreichianus arasından döküntü ve toprak, 27.04.2013, 1150 m. 

ES 22: Saztepe‟nin güney tarafı, 39°42'47.63"K 39°36'21.51"D, gübre ve çimen, 

27.04.2013, 1150 m. 

ES 23: Saztepe‟nin güney tarafı, 39°42'47.63"K 39°36'21.51"D, çimen ve toprak, 

27.04.2013, 1150 m. 

ES 24: Saztepe‟nin güney tarafı, 39°42'38.65"K 39°36'5.18"D, J. heldreichianus içi, 

gübre ve döküntü, 13.05.2013, 1150 m. 

ES 25: Sazlığın kuzey tarafı, 39°43'38.8"K 39°37'22.9"D, kükürtlü su içinden yosun, 

13.05.2013, 1150 m. 

ES 26: Sazlığın batı tarafındaki sazlık içi, 39°43'45.3"K 39°37'03.6"D, kamıĢ 

döküntüsü, 13.05.2013, 1150 m. 

ES 27: Sazlığın güney tarafı, 39°43'07.3"K 39°36'44.5"D, su kenarından organik 

maddece zengin toprak, 13.05.2013, 1150 m. 

ES 28: Sazlığın güney tarafı, 39°43'07.3"K 39°36'44.5"D, J. heldreichianus altından 

döküntü, 13.05.2013, 1150 m. 

ES 29: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'22.3"K 39°37'22.3"D, gübre, 06.06.2013, 1150 m. 

ES 30: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'22.3"K 39°37'22.3"D, J. heldreichianus içinden 

döküntü, 06.06.2013, 1150 m. 
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ES 31: Saztepe‟nin batı tarafı, 39°43'05.5"K 39°36'44.8"D, sulak alandan çimenli 

toprak, 16.06.2013, 1150 m. 

ES 32: Saztepe‟nin batı tarafı, 39°43'05.5"K 39°36'44.8"D, bataklık içinden çimen, 

16.06.2013, 1150 m. 

ES 33: Saztepe sazlık arası, 39°43'04.6"K 39°36'48.9"D, J. heldreichianus içinden 

döküntü, 16.06.2013, 1150 m. 

ES 34: Saztepe‟nin kuzeyindeki kayalık bölge, 39°43'03.1"K 39°36'52.1"D, gübre, 

16.06.2013, 1150 m. 

ES 35: Saztepe‟nin kuzey doğu tarafı, 39°43'04.7"K 39°36'48.5"D, J. heldreichianus 

yanından çimen, 16.06.2013, 1150 m. 

ES 36: Göletin güney doğu alt kısmı, 39°43'53.4"K 39°37'02.8"D, çimen ve toprak, 

16.06.2013, 1150 m. 

ES 37: Göletin güney doğu alt kısmı, 39°43'53.4"K 39°37'02.8"D, nemli J. 

heldreichianus döküntüsü, 04.07.2013, 1150 m. 

ES 38: Göletin güney tarafı, 39°43'51.4"K 39°36'58.7"D, nemli çimen, 04.07.2013, 

1150 m. 

ES 39: Göletin güney batı tarafı, 39°43'52.4"K 39°36'57.4"D, J. heldreichianus 

yakınından çimen, 04.07.2013, 1150 m. 

ES 40: Sazlığın kuzey tarafı, 39°43'59.4"K 39°37'14.8"D, kükürtlü su içinden çimen, 

04.07.2013, 1150 m. 

ES 41: Sazlığın kuzey tarafı, 39°43'59.4"K 39°37'14.8"D, kükürtlü su içinden 

yosunlu toprak, 04.07.2013, 1150 m. 

ES 42: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'41.2"K 39°37'32.8"D, yosun ve toprak, 

04.07.2013, 1150 m. 

ES 43: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'41.1"K 39°37'30.2"D, J. heldreichianus 

yakınından çimen, 04.07.2013, 1150 m. 

ES 44: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'41.1"K 39°37'30.2"D, gübre ve çimen, 

04.07.2013, 1150 m. 

ES 45: Göletin güney batı tarafı, 39°43'54.5"K 39°37'05.0"D, nemli J. 

heldreichianus içi, 02.08.2013, 1150 m. 

ES 46: Göletin güney batı tarafı, 39°43'53.6"K 39°37'03.3"D, nemli çimen, 

02.08.2013, 1150m. 
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ES 47: Göletin güney batı tarafı, 39°43'53.4"K 39°37'03.0"D, gübre ve nemli çimen, 

02.08.2013, 1150 m. 

ES 48: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'59.4"K 39°37'14.8"D, kükürtlü su içinden 

yosun, 02.08.2013, 1150m. 

ES 49: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'52.9"K 39°37'26.9"D, tatlı su kenarından 

çimen, 02.08.2013, 1150 m. 

ES 50: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'52.3"K 39°37'27.1"D, gübre ve çimen, 

02.08.2013, 1150 m. 

ES 51: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'11"K 39°36'23"D, kaya altından 

toprak ve döküntü, 25.10.2013, 1170 m. 

ES 52: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'11"K 39°36'23"D, kaya altından 

toprak ve yosun, 25.10.2013, 1170 m. 

ES 53: Saztepe sazlık arası, 39°43'11"K 39°36'23"D, J. heldreichianus içinden 

döküntü, 25.10.2013, 1150 m. 

ES 54: Saztepe sazlık arası, 39°43'11"K 39°36'23"D, tatlı su birikintisi içinden 

çimen, 25.10.2013, 1150 m. 

ES 55: Saztepe‟nin doğu tarafı, 39°43'11"K 39°36'23"D, bataklık üstünden çimen, 

25.10.2013, 1150 m. 

ES 56: Sazlığın kuzey tarafı, 39°43'59.7"K 39°37'15.3"D, kükürtlü su içinden yosun, 

25.10.2013, 1150 m. 

ES 57: Sazlığın kuzey tarafı, 39°43'59.7"K 39°37'15.3"D, gübre, 25.10.2013, 1150 

m. 

ES 58: Sazlığın kuzey tarafı, 39°43'59.7"K 39°37'15.3"D, kükürtlü su üstünden 

çimen, 25.10.2013, 1150 m. 

ES 59: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'15"K 39°37'33"D, J. heldreichianus içinden 

döküntü ve sulu çimen, 25.10.2013, 1150 m. 

ES 60: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'15"K 39°37'33"D, gübre, 25.10.2013, 1150 m. 

ES 61: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'59.4"K 39°37'14.8"D, tatlı su kenarından 

çimen, 25.10.2013, 1150 m. 

ES 62: Sazlığın kuzey doğu tarafı, 39°43'59.4"K 39°37'14.8"D, yosun, 25.10.2013, 

1150 m. 

ES 63: Sazlığın güney tarafı, 39°43'34"K 39°37'24"D, çimen ve gübre, 19.11.2013, 

1150 m. 
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ES 64: Sazlığın güney tarafı, 39°43'34"K 39°37'24"D, J. heldreichianus içi, 

19.11.2013, 1150 m. 

ES 65: Sazlığın güney tarafı, 39°43'34"K 39°37'24"D, J. heldreichianus yakınından 

nemli çimen, 19.11.2013, 1150 m. 

ES 66: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'44"K 39°37'33"D, 

bataklık üzerinden çimen, 19.11.2013, 1150 m. 

ES 67: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'44"K 39°37'33"D, 

bataklık üzerinden çimen ve yosun, 19.11.2013, 1150 m. 

ES 68: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'00"K 39°37'15"D, çimen, 19.11.2013, 1150 m. 

ES 69: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'00"K 39°37'15"D, kükürtlü su üstünden yosun, 

19.11.2013, 1150 m. 

ES 70: Saztepe sazlık arası, 39°43'02"K 39°36'42"D, J. heldreichianus içi, 

19.11.2013, 1150 m. 

ES 71: Saztepe Sazlık arası, 39°43'02"K 39°36'42"D, bataklık üstünden çimen, 

19.11.2013, 1150 m. 

ES 72: Saztepe sazlık arası, 39°43'02"K 39°36'42"D, gübre, 19.11.2013, 1150 m. 

ES 73: Saztepe sazlık arası, 39°43'02"K 39°36'42"D, J. heldreichianus altından 

çimen, 19.11.2013, 1150 m. 

ES 74: Saztepe sazlık arası, 39°43'02"K 39°36'42"D, tatlı su kenarından çimen, 

19.11.2013, 1150 m. 

ES 75: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, çimen ve gübre, 31.12.2013, 

1150 m. 

ES 76: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, J. heldreichianus içi, 

31.12.2013, 1150 m. 

ES 77: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, bataklık üstünden çimen, 

31.12.2013, 1150 m. 

ES 78: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, yosun ve çimen, 31.12.2013, 

1150 m. 

ES 79: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'22"K 39°36'18"D, kaya altından 

toprak ve döküntü, 31.12.2013, 1170 m 

ES 80: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'48"K 39°37'36"D, 

bataklık üstünden çimen, 31.12.2013, 1150 m. 
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ES 81: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'48"K 39°37'36"D, 

bataklık üstünden çimen ve yosun, 31.12.2013, 1150 m. 

ES 82: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden çimen, 

31.12.2013, 1150 m. 

ES 83: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden yosun ve 

çimen, 31.12.2013, 1150 m. 

ES 84: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'23"K 39°36'20"D, kaya altından 

toprak ve döküntü, 31.01.2014, 1170 m 

ES 85: Saztepe‟nin kuzey yamacı kayalıkları, 39°43'23"K 39°36'20"D, kayalık 

arasından yosun ve çimen, 31.01.2014, 1170 m 

ES 86: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, gübre, 31.01.2014, 1150 m. 

ES 87: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, J. heldreichianus içi döküntü, 

31.01.2014, 1150 m. 

ES 88: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, J. heldreichianus, 31.01.2014, 

1150 m. 

ES 89: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, bataklık üstünden çimen, 

31.01.2014, 1150m. 

ES 90: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'48"K 39°37'36"D, 

bataklık üstünden yosun, 31.01.2014, 1150 m. 

ES 91: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'48"K 39°37'36"D, 

bataklık üstünden yosun ve çimen, 31.01.2014, 1150 m. 

ES 92: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden yosun, 

31.01.2014, 1150 m. 

ES 93: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden çimen, 

31.01.2014, 1150 m. 

ES 94: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden çimen 

ve yosun, 31.01.2014, 1150 m. 

ES 95: Kaplıcanın batı tarafı, 39°73'86"K 39°59'31"D, kükürtlü su kenarından 

çimen, 31.01.2014, 1150 m. 

ES 96: Saztepe‟nin kuzey tarafındaki sazlık içi, 39°43'22"K 39°37'03"D, nemli ve 

yosunlu toprak, 25.02.2014, 1150 m. 

ES 97: Saztepe‟nin kuzey tarafındaki sazlık içi, 39°43'22"K 39°37'03"D, nemli 

çimen, 25.02.2014, 1150 m. 

ES 98: Saztepe‟nin kuzey tarafındaki sazlık içi, 39°43'22"K 39°37'03"D, bataklık 

üstünden yosun, 25.02.2014, 1150 m. 
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ES 99: Saztepe‟nin kuzey tarafındaki sazlık içi, 39°43'22"K 39°37'03"D, Phragmites 

australis arasından sulu yosun, 25.02.2014, 1150 m. 

ES 100: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, gübre, 25.02.2014, 1150 m. 

ES 101: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, bataklık üstünden sulu çimen, 

25.02.2014, 1150 m. 

ES 102: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'37''K 39°37'47''D, bataklık üstünden çimen, 

25.02.2014, 1150.m. 

ES 103: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'37''K 39°37'47''D, yosun ve çimen, 25.02.2014, 

1150.m. 

ES 104: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'48"K 39°37'36"D, 

çimen ve yosun, 25.02.2014, 1150 m. 

ES 105: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden çimen, 

25.02.2014, 1150 m. 

ES 106: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su üstünden çimen 

ve yosun, 25.02.2014, 1150 m. 

ES 107: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, tatlı su kenarından yosun, 

7.06.2014, 1150 m. 

ES 108: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, çimen ve toprak, 7.06.2014, 

1150 m. 

ES 109: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, tatlı su birikintisi içinden 

çimen, 7.06.2014, 1150 m. 

ES 110: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, kükürtlü su üstünden çimen, 

7.06.2014, 1150 m. 

ES 111: Sazlığın güney tarafı, 39°43'45"K 39°37'25"D, çimen, 7.06.2014, 1150 m. 

ES 112: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, su içinden çimenli toprak, 

14.06.2014, 1150 m. 

ES 113: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, büyükbaĢ hayvan gübresi, 

14.06.2014, 1150 m. 

ES 114: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, J. heldreichianus içinden 

döküntü, 14.06.2014, 1150 m. 

ES 115: Saztepe sazlık arası, 39°43'44"K 39°37'28"D, çimen ve toprak, 14.06.2014, 

1150 m. 

ES 116: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'37''K 39°37'47''D, yosunlu toprak, 14.06.2014, 

1150 m. 

ES 117: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'37''K 39°37'47''D, toprak, 14.06.2014, 1150 m. 
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ES 118: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'37''K 39°37'47''D, çimen ve toprak, 14.06.2014, 

1150 m. 

ES 119: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su içinden çimen ve 

yosun, 14.06.2014, 1150 m. 

ES 120: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, kükürtlü su içinden yosun, 

14.06.2014, 1150 m. 

ES 121: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'14"K 39°36'48"D, nemli yosun ve toprak, 

14.06.2014, 1150 m. 

ES 122: Saztepe‟nin kuzey yamacı, 39°43'22"K 39°36'18"D, kayalık altından toprak 

ve döküntü, 12.05.2015, 1168 m. 

ES 123: Saztepe sazlık arası, 39°43'15"K 39°36'46"D, çimen ve toprak, 12.05.2015, 

1130 m. 

ES 124: Saztepe sazlık arası, 39°43'15"K 39°36'46"D, gübre, 12.05.2015, 1130 m. 

ES 125: Saztepe sazlık arası, 39°43'15"K 39°36'46"D, bataklık içinden çimen, 

12.05.2015, 1130 m. 

ES 126: Saztepe sazlık arası, 39°43'15"K 39°36'46"D, J. heldreichianus içinden 

döküntü, 12.05.2015, 1130m. 

ES 127: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'43''K 39°37'33''D, tatlı su kenarından çimen ve 

toprak, 12.05.2015, 1160 m. 

ES 128: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'43''K 39°37'33''D, tatlı su içinden yosun, 

12.05.2015, 1160 m. 

ES 129: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'16"K 39°36'38"D, kükürtlü su içinden çimen, 

12.05.2015, 1150 m. 

ES 130: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'16"K 39°36'38"D, kükürtlü su üstünden yosun, 

12.05.2015, 1150 m. 

ES 131: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'53"K 39°37'27"D, 

çimen, 23.08.2015, 1155 m. 

ES 132: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'53"K 39°37'27"D, 

bataklık içinden sulu çimen, 23.08.2015, 1155 m. 

ES 133: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'50''K 39°37'29''D, çimen ve toprak, 23.08.2015, 

1150 m. 

ES 134: Sazlığın doğu tarafı, 39°43'50''K 39°37'29''D, tatlı su kenarından yosun ve 

çimen, 23.08.2015, 1150 m. 

ES 135: Sazlığın güney doğu tarafı, 39°43'32''K 39°37'21''D, çimen ve toprak, 

10.10.2015, 1150 m. 

ES 136: Sazlığın güney doğu tarafı, 39°43'32''K 39°37'21''D, tatlı su içinden çimen, 

10.10.2015, 1150 m. 
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ES 137: Sazlığın güney doğu tarafı, 39°43'32''K 39°37'21''D, J. heldreichianus 

içinden döküntü, 10.10.2015, 1150 m. 

ES 138: Sazlığın güney doğu tarafı, 39°43'32''K 39°37'21''D, gübre, 10.10.2015, 

1150 m.  

ES 139: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'41"K 39°37'32"D, 

çimen ve yosun, 10.10.2015, 1160 m. 

ES 140: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'41"K 39°37'32"D, Su 

içinden çimen, 10.10.2015, 1160 m. 

ES 141: Sazlığın kuzey doğu tarafındaki tatlı su kenarı, 39°43'41"K 39°37'32"D, su 

içinden yosun, 10.10.2015, 1160 m. 

ES 142: Sazlığın kuzey tarafı, 39°44'15"K 39°36'39"D, kükürtlü su içinden çimen ve 

yosun, 10.10.2015, 1150 m.  
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